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DĖL PATIKSLINTO VYRIAUSYBĖS 2008 M. RUGSĖJO 10 D. NUTARIMO NR. 911 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia po 2024 m. birželio 25 d. tarpinstitucinio pasitarimo patikslintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 911 „Dėl atsakingų institucijų paskyrimo siekiant užtikrinti 2007 m. kovo 

14 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyvos 2007/2/EB įgyvendinimą“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Projektas). 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės Teisės grupės 2024-06-20 išvadoje Nr. NV-1678 

pateiktas pastabas. 

Projekto tikslas – peržiūrėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. rugsėjo 10 d. nutarimo 

Nr. 911 „Dėl atsakingų institucijų paskyrimo siekiant užtikrinti 2007 m. kovo 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Direktyvos 2007/2/EB įgyvendinimą“ (toliau – Nutarimas Nr. 911) nuostatas 

ir jas pritaikyti laikmečiui.  

Minėtina, kad Nutarimas Nr. 911 priimtas siekiant užtikrinti 2007 m. kovo 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/2/EB, sukuriančios Europos Bendrijos erdvinės informacijos 

infrastruktūrą (INSPIRE), nuostatų įgyvendinimą. Šiuo metu Direktyva 2007/2/EB įgyvendinta – jos 

nuostatos perkeltos į Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymą ir jo 

įgyvendinamuosius teisės aktus, taip pat Nutarimą Nr. 911. 

Nutarimu Nr. 911 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai buvo pavesta parengti Lietuvos 

Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo pakeitimo įstatymo projektą ir jo įgyvendinamuosius 

teisės aktus, skirtus Direktyvos 2007/2/EB nuostatoms į Lietuvos Respublikos teisinę sistemą 

perkelti. Pažymėtina, kad šios Nutarimo Nr. 911 nuostatos neaktualios, kadangi Žemės ūkio 

ministerijos parengtas Geodezijos ir kartografijos įstatymo pakeitimo įstatymas, kuriuo į nacionalinę 

teisę perkeltos Direktyvos 2007/2/EB nuostatos, Lietuvos Respublikos Seimo priimtas 2010 m. 

balandžio 27 d.; buvo parengti ir visi šio įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai. 

Nutarimu Nr. 911 Žemės ūkio ministerijai buvo pavesta atstovauti Europos Bendrijos erdvinės 

informacijos infrastruktūros (toliau – INSPIRE) komitete ir techninio įgyvendinimo darbo grupėse 

Direktyvoje 2007/2/EB reglamentuojamais klausimais, vykdyti erdvinių duomenų infrastruktūros 

diegimo ir naudojimo stebėseną, teikti Europos Komisijai ataskaitas. Šios funkcijos šiuo metu 

nepriskirtos Žemės ūkio ministerijos kompetencijai. 

2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos geodezijos 

ir kartografijos įstatymo 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 27 ir 31 straipsnių pakeitimo 

įstatymą, kuriuo nuo 2023 m. sausio 4 d. Žemės ūkio ministerijos vykdytos geodezijos, kartografijos, 
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erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo ir Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimo 

sričių politikos formavimo funkcijos perduotos Aplinkos ministerijai. Be to, Vyriausybės 2010 m. 

kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 1.1.6 papunktyje nustatyta, 

kad už geodezijos, kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo ir Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros plėtojimo valdymo sritis yra atsakingas aplinkos ministras. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimo srities politiką 

formuoja Aplinkos ministerija, Projektu siūloma šią ministeriją paskirti ryšių su Europos Komisija 

palaikymo institucija Direktyvoje 2007/2/EB reglamentuojamais klausimais. 

Nutarimu Nr. 911 Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (nuo 2023 m. sausio 

4 d. – Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos) paskirta institucija, atsakinga už 

infrastruktūros priemonių, skirtų pagal Direktyvą 2007/2/EB nurodytų temų metaduomenų, duomenų 

rinkinių, tinklo paslaugų, dalijimosi paslaugų ir prieigos per INSPIRE geoportalą funkcionalumui 

užtikrinti, sukūrimą. Šios Nutarimo Nr. 911 nuostatos neaktualios, kadangi minėtos infrastruktūros 

priemonės sukurtos ir veikia Lietuvos erdvinės informacijos portale, Nacionalinė žemės tarnyba nėra 

nei minėto portalo valdytoja, nei tvarkytoja. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu perkeliamos ir įgyvendinamos Direktyvos 2007/2/EB nuostatos, nurodytos prie šio 

teikimo pridėtoje atitikties lentelėje. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Galiojantis teisinis reguliavimas Projektu iš esmės nekeičiamas, todėl vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

Kai Vyriausybė pritars Projektui, turės būti pakeistas Valstybės institucijų ir įstaigų, kurių 

atstovai pristato Lietuvos Respublikos poziciją Europos Komisijos komitetuose, sąrašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2015 m. sausio 13 d. potvarkiu Nr. 5 „Dėl Valstybės 

institucijų ir įstaigų, kurių atstovai pristato Lietuvos Respublikos poziciją Europos Sąjungos Tarybos 

darbo grupėse ir komitetuose, Europos Komisijos komitetuose, Stojimo į Europos Sąjungą sutarties 

Akto 52 straipsnio komitetuose ir darbo grupėse, sąrašų patvirtinimo“. 

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos 

neplanuojamos. 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Iš visuomenės pastabų ar pasiūlymų negauta. 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Nacionalinei žemės 

tarnybai, valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui ir viešajai įstaigai Statybos sektoriaus 

vystymo agentūrai. 
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Užsienio reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Nacionalinė žemės tarnyba Projektą 

suderino be pastabų. Viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra darbo tvarka informavo, 

kad pastabų ir pasiūlymų dėl Projekto neturi. Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras išvados 

dėl Projekto nepateikė. 

Teisingumo ministerija dėl Projekto ir atitikties lentelės pateikė pastabų, į jas atsižvelgta. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Kadastro ir erdvinių duomenų politikos grupės 

(vadovė – Aušra Kalantaitė, mob. 8 669 52 682, el. p. ausra.kalantaite@am.lt) patarėja Renata 

Tracevičienė (mob. 8 673 28 350, el. p. renata.traceviciene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Direktyvos 2007/2/EB ir Projekto atitikties lentelė, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Tracevičienė, +370 673 28 350, el. p. renata.traceviciene@am.lt 
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